
 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 januari 2014 met betrekking tot 
Serviceorganisatie Wmo 
 
 
 
 
 

B E S L U I T: 

 
 

1. Het beleid en de uitvoering van de Wmo maatwerkvoorzieningen te delegeren aan de 
GRD/SDD, onder de volgende bestuurlijke randvoorwaarden: 

• rol en betrokkenheid van gemeenteraden borgen; 
• rol en betrokkenheid lokale wethouders borgen / ondersteuning van lokale 

wethouders bij lokale Wmo vraagstukken; 

• zorgen voor een integrale bestuurlijke verantwoordelijkheid voor inhoud en 
middelen; 

• zorgen voor een volwaardige positie van het cluster zorg & ondersteuning binnen de 
SDD; 

• zorgen voor de aansluiting tussen lokale en regionale Wmo beleidsopgaven. 
 

2. Een extra bijdrage van maximaal  € 84.700,- beschikbaar te stellen aan de GRD/SDD voor 
de dekking van de incidentele kosten voor de inrichting van de serviceorganisatie Wmo in 
2014, uitgaande van de dekkingsmogelijkheden a t/m d benoemd onder het kopje ‘Wat mag 
het kosten’ 

 
 
 Alblasserdam, 4 maart 2014 
 De raad voornoemd, 
 
 
 
 griffier  voorzitter 
 


